



SCHWARZWÄLDER  
GENUSSMANUFAKTUR  
SEIT 1913

## PRODUKTSPEZIFIKATION

### Schoko Bananen Müsli 350g

000000000001719

Version: 1

#### Deklaration

##### LMIV Zutatenliste

37 % Schoko-Crunchy (**Vollkorn-Haferflocken**, Rohrzucker, Sonnenblumenöl, Reisextrudat (Reismehl, **Gerstenmalzmehl**, Meersalz), 4,9 % Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Rohrzucker, Kakaobutter), 4 % Kakaopulver, Kokosraspel, Meersalz), **Hafer-Crunchy (Vollkorn-Haferflocken**, Zucker, **Weizenflocken**, Rapsöl, **Weizenmehl**, Kokosflocken, Glukosesirup, Dextrose, Salz, natürliches Aroma, **Gerstenmalz**), 10 % Bananenchips (Bananen, Kokosnussöl, Rohrzucker, natürliches Bananenaroma), 10 % Schokoblättchen Zartbitter (Kakaopulver, Kakaobutter, Zucker), 4 % Schokocrispies (Reismehl, Maismehl, Zucker, **Weizenmehl**, Kakaopulver, **Gerstenmalz**, Salz, Glukosesirup, Zimt), **Weizen-Honig Pops (Weizen**, Zucker, Honig, Glukosesirup, Rapsöl, Karamell), Kokoschips (Kokoschips, Rohrzucker).

**Hinweis für Allergiker: Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Sesam enthalten.**

#### Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:

<b>Brennwert (kJ)</b>	1953	kJ/100g
<b>Brennwert (kcal)</b>	476	kcal/100g
<b>Fett</b>	18.6	g/100g
<b>Gesättigte Fettsäuren</b>	7.8	g/100g
<b>Kohlenhydrate</b>	61.7	g/100g
<b>Zucker</b>	23.0	g/100g
<b>Eiweiß</b>	8.3	g/100g
<b>Salz</b>	0.2300	g/100g

Diese Nährwertangaben sind ca. Angaben und unterliegen natürlichen Schwankungen

#### Weiteres

<b>Verpackungseinheiten</b>	in 350g PE- Beutel, 8x350g im Umkarton
<b>Artikel-Nr</b>	1719
<b>Allergene</b>	Allergene Zutaten gemäß der Richtlinie 2003/89/EG zur Änderung der Richtlinie 2000/13EG
<b>Haltbarkeit</b>	mind. 12 Monate bei kühler und trockener Lagerung Ort des MHD-Aufdrucks: Etikett Rückseite
<b>GVO-Freiheit</b>	Entsprechend den Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 sind die Zutaten nicht als gentechnisch verändert zu kennzeichnen.
<b>Rechtliches</b>	Das Produkt entspricht den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland.

**Konfitürenmanufaktur  
Alfred Faller GmbH  
Seeweg 3  
D-79677 Utzenfeld**

Wir sind zertifiziert nach FSSC 22000 Version 5 und nach der EU-Öko-  
Verordnung Nr. 848/2018